
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-

γασία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της 

Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δη-

μοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-

σία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γενι-

κής Δ/νσης Δημοσιονομικών Ελέγχων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31400 ΕΞ 2024 (1)

Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-

γασία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της 

Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δη-

μοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (A’ 133).

2. Το άρθρο 20, και ιδίως την παρ. Γ3, του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α ’133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 190715ΕΞ2023/27.12.2023 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1497

13441

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.07 11:59:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13442 Τεύχος B’ 1497/07.03.2024

και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής (ΓΛΚ), με το οποίο μας γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το 
κανονικό ωράριο, για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης για την έγκαιρη αντι-
μετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που υπό-
κεινται σε ανελαστικές προθεσμίες, όπως μεταξύ άλλων, 
για την κατάρτιση και παρακολούθηση Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης και του Μ.Π.Δ.Σ, τη συλλογή και επε-
ξεργασία δημοσιονομικών στοιχείων, την αναμόρφωση 
και την παρακολούθηση εφαρμογής της εισοδηματικής 
πολιτικής που αφορά σε λειτουργούς του δημοσίου, την 
επισκόπηση των δαπανών φορέων της Γενικής Κυβέρνη-
σης, τη μετάβαση σε προϋπολογισμό επιδόσεων και την 
ενσωμάτωση περιβαλλοντικής διάστασης στον Προϋπο-
λογισμό, την απαιτούμενη συνεργασία με τους εκπροσώ-
πους των θεσμών για την παροχή στοιχείων και για την 
εφαρμογή των δράσεων που συνδέονται με τις υποχρε-
ώσεις της χώρας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού εξαμήνου 
καθώς και για την επεξεργασία των νομοσχεδίων, τρο-
πολογιών και λοιπών κανονιστικών πράξεων. κ.α. και με 
το οποίο προτείνεται για το διάστημα από 01.1.2024 έως 
31.12.2024 ο καθορισμός ωρών νυχτερινής απασχόλη-
σης εργασίμων ημερών μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) 
ώρες ανά υπάλληλο, ημερήσιας απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι διακόσιες σαρά-
ντα οκτώ (248) ώρες ανά υπάλληλο και ειδικά για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Επεξεργασίας Νομοθετι-
κών και Κανονιστικών Πράξεων έως διακόσιες ογδόντα 
οκτώ (288) ώρες ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για κάθε υπάλληλο, νυχτερινής 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι εκατό (100) ώρες ανά υπάλληλο, και απασχόλησης 
πέραν του πενθημέρου μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) 
ώρες ανά υπάλληλο.

11. Το υπό στοιχεία 9745ΕΞ2024/19.1.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Το από 22.01.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου που αφορά την τελική υπογραφή της παρούσας 
απόφασης.

13. Την υπό στοιχεία27967 ΕΞ2024/20.02.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την 
πληρωμή δαπάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Γ. Λ. Κράτους (ΑΔΑ:6Μ7ΕΗ-ΔΓΤ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη 466.500,00€, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-
204- 0000000, Λογαριασμός 2120202001 (321.500,00€) 
και 2120204001 (145.000,00€) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν.4354/2015, κατά τις 
νυκτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για ημερήσια υπερωριακή 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέρου, για 

εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους της Γενικής Δ/νσης 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του 

Γ.Λ.Κράτους, και ειδικότερα για υπαλλήλους του Γραφεί-

ου Γενικής Διευθύντριας, της Δ/νσης Προϋπολογισμού 

Γενικής Κυβέρνησης, της Δ/νσης Προγραμματισμού και 

Δημοσιονομικών Στοιχείων, της Δ/νσης Εισοδηματικής 

Πολιτικής, της Δ/νσης Επεξεργασίας Νομοθετικών Πρά-

ξεων και Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων και της Δ/

νσης Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης και για 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 

ΦΕΚ έως τις 31.12.2024 ως εξής:

α) μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) ώρες νυχτερινής 

απασχόλησης εργασίμων ημερών ανά υπάλληλο,

β) μέχρι διακόσιες σαράντα οκτώ (248) ώρες ημερή-

σιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για κάθε υπάλληλο,

γ) ειδικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Επε-

ξεργασίας Νομοθετικών και Κανονιστικών Πράξεων έως 

διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες ημερήσιας εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για κάθε 

υπάλληλο,

δ) μέχρι εκατό (100) ώρες νυχτερινής απασχόλησης κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο και

ε) μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες απασχόλησης 

πέραν του πενθημέρου ανά υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν για ει-

δικούς και αιτιολογημένους λόγους να μετέχουν και πε-

ρισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εφόσον 

συνδράμουν στο έργο την ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

και εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.
Η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης. Η κατανομή των 
ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή 
των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιη-
θούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευ-
θύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13443Τεύχος B’ 1497/07.03.2024

Αριθμ. 31392 ΕΞ 2024 (2)

 Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-
σία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γε-
νικής Δ/νσης Δημοσιονομικών Ελέγχων της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
(Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (A’ 133).

2. Το άρθρο 20, και ιδίως την παρ. Γ3, του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 
Α ’133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 8862ΕΞ2024/18.1.2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (ΓΛΚ), 

με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέραν από το κανονικό ωράριο, για 
σαράντα τρεις (43) υπαλλήλους της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης, για την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών που υπόκεινται σε ανελαστικές 
προθεσμίες, όπως: τη συστηματική επεξεργασία των 
5.500 περίπου υποθέσεων ειδικών ελέγχων και τη βαθ-
μολόγηση και αξιολόγησή τους βάσει των κριτηρίων της 
υπό στοιχεία 76834 ΕΞ 2021/25.6.2021(Β’ 3220) απόφα-
σης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, τη μελέτη 
αναθεώρησης του Κανονισμού Δημοσιονομικών Διορ-
θώσεων της ΓΔΔΕ, την επικαιροποίηση των ερωτηματο-
λογίων του Κανονισμού Διενέργειας Ελέγχων και Ερευ-
νών (ΚΔΕΕ) της ΓΔΔΕ, την αξιολόγηση των εκθέσεων της 
ΓΔΔΕ που οριστικοποιούνται χωρίς την υποβολή αντιρ-
ρήσεων, την επικαιροποίηση των ερωτηματολογίων που 
χρησιμοποιούνται στους ειδικούς ελέγχους κ.α., και με 
το οποίο προτείνεται για το διάστημα από 01.1.2024 έως 
31.12.2024 ο καθορισμός ωρών νυχτερινής απασχόλη-
σης εργασίμων ημερών μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) 
ώρες ανά υπάλληλο, ημερήσιας απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι διακόσιες σαρά-
ντα οκτώ (248) ώρες ανά υπάλληλο, νυχτερινής απασχό-
λησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
εκατό (100) ώρες ανά υπάλληλο, και απασχόλησης πέραν 
του πενθημέρου μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες 
ανά υπάλληλο.

11. Το υπό στοιχεία 14050ΕΞ2024/29.1.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Το από 22.01.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου που αφορούν την τελική υπογραφή της παρούσας 
απόφασης.

13. Την υπό στοιχεία 27961 ΕΞ2024/20.02.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την 
πληρωμή δαπάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Γ. Λ. Κράτους (ΑΔΑ:6ΗΗΓΗ-Ρ9Δ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη 215.000,00 € και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του ειδικού φορέα 1024-204-0000000, Λογαριασμός 
2120202001 (160.000,00 €) και 2120204001 (55.000,00 €) 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Για σαράντα τρεις (43) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (πλην Δ.Υ.Ε.Ε.) της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Τον καθορισμό πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, κατά τις 
νυκτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για ημερήσια υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 
ΦΕΚ έως τις 31.12.2024 ως εξής:

α) Μέχρι 280 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, ανά υπάλληλο,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13444 Τεύχος B’ 1497/07.03.2024

β) μέχρι 248 ώρες ημερήσιας εργασίας κατά για Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο,

γ) μέχρι 100 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά 
υπάλληλο,

δ) μέχρι 192 ώρες απασχόλησης πέραν του πενθημέ-
ρου ανά υπάλληλο,

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν για 
ειδικούς και αιτιολογημένους λόγους να μετέχουν και πε-
ρισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εφόσον 
συνδράμουν στο έργο την ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
και εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. Η κατανομή των 

ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή 

των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιη-

θούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευ-

θύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο 

Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο 

της Γενικής Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014970703240004*


